PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 02.04.2010
	№ 42

О внесении изменений в постановление администрации Борского района
 от 22.07.2009 № 60

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 23 ноября 2009 года             № 261–ФЗ « Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и необходимостью оснащения коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых ресурсов (воды, тепловой, электрической энергии) в срок до 1 января 2012 года администрация Борского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Борского района от 22.07.2009 № 60 с изменениями, внесенными постановлением администрации Борского района от 20.01.2010 № 14:

1.1.  Внести изменение в наименование постановления, заменив цифру «2015» на цифру «2011».

1.2.  Внести изменение в абзац второй постановления, заменив слова «на 2009-2015 годы» на слова «на 2009-2011».

2. Внести в муниципальную адресную программу «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления тепловой, электрической энергии, горячей и холодной воды в многоквартирных домах на территории Борского муниципального района (городского округа) Нижегородской области на 2009-2015 гг.» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Борского района от 22.07.2009 № 60 следующие изменения:

2.1. В названии Программы слова «на 2009-2015 гг.» заменить словами «на 2009-2011гг.».

2.2. В паспорте программы:

внести изменения в раздел «Наименование Программы», заменив слова «на 2009-2015годы» словами «на 2009-2011 годы»;

раздел «Основания для разработки Программы» дополнить словами «Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

внести изменения в раздел «Цель Программы», заменив слова «Завершение  к 2015 году» словами «Завершение к 2012 году»;

внести изменения в раздел «Сроки реализации Программы», заменив слова  «2009-2015 годы» на слова  «2009-2011 годы»;

внести изменения в абзац первый раздела «Индикаторы достижения цели Программы» заменив слова «к 2015 году» на слова «к 1 января 2012 года»;

внести изменения в абзац второй раздела «Индикаторы достижения цели Программы» изложив его в следующей редакции:

«Обеспечение экономии потребления коммунальных ресурсов от существующего уровня потребления:

· холодной воды до 8,2 процентов;

· горячей воды до 5,9 процентов;

· тепловой энергии до 5,9 процентов;

· электрической энергии до 5,6 процентов»;

в абзаце третьем раздела I «Содержание проблемы, на решение которой направлены мероприятия Программы» слова «на 2009-2015 годы» заменить словами «на 2009-2011 годы»;

в абзаце первом раздела II «Цель, задачи и сроки реализации Программы» слова «к 2015 году» заменить словами «к 2012 году»;

в абзаце третьем раздела II «Цель, задачи и сроки реализации Программы» слова «в 2009-2015 годах» заменить словами «в 2009-2011 годах»;

в абзаце втором раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» слова «за 2009-2015 гг.» заменить словами «за 2009-2011 гг.»;

таблицу 1 «Распределение средств по источникам финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Распределение

средств по источникам финансирования Программы

                   (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	Местные

бюджеты
	-
	-
	-
	-

	Потребители
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники финансирования
	141172,249
	504,429
	557,635
	140110,185

	Итого
	141172,249
	504,429
	557,635
	140110,185

таблицу 2 в разделе VI  «Индикаторы достижения цели программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Индикаторы цели Программы

	Индикаторы
	Планируемые показатели по годам, процентов

	2009
	2010
	2011

	1. Доля       многоквартирных домов,   оснащенных   коллектив​ными (общедомовыми) прибора​ми учета

	-      тепловой энергии;
	4,19
	8,75
	100

	-      электрической энергии;
	3,34
	6,77
	100

	-      холодной воды;
	4,43
	8,29
	100

	-       горячей воды.
	2,13
	10,48
	100

	2.    Обеспечение    экономии потребления   от   существующего уровня потребления

	-     тепловой энергии;
	2,5
	4,2
	5,9

	-      электрической энергии;
	1,4
	3,5
	5,6

	-      холодной воды;
	2,8
	5,5
	8,2

	-      горячей воды.
	2,1
	4,0
	5,9

3. Внести следующие изменения в Приложение №1 к муниципальной адресной Программе:

3.1. Внести изменения в название  Приложения №1, заменив слова «на 2009-2015 годы» на слова «на 2009-2011 годы».

3.2. В абзаце первом Приложения №1 слова «на 2009-2015 годы» заменить на слова «на 2009-2011 годы».

3.3. В  третьей строке третьего  столбца Таблицы №1 цифры «2009-2015» заменить на цифры «2009-2011».

3.4. Таблицу №2 «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления тепловой, электрической энергии, горячей и холодной воды» изложить в следующей редакции:

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления тепловой, электрической энергии, горячей и холодной воды.

Таблица № 2

	Годы реализации Программы
	Количество приборов, планируемых к установке, единиц
	Оснащенность приборами МКД, процентов
	Финансовые средства, тыс. рублей, в том числе:
	Примечание

	местные бюджеты
	потребители
	прочие
	всего

	Тепловая энергия

	2009
	1
	3,11

	48,474
	48,474
	ФЗ-185

	2010
	5
	3,71

	557,635
	557,635
	ФЗ-185

	2011
	803
	100

	96597,490
	96597,490

	Всего
	809
	100

	97203,599
	97203,599

	Электрическая энергия

	2009
	45
	10,75

	159,266
	159,266
	ФЗ-185

	2010
	-
	10,75

	-
	-

	2011
	963
	100

	14045,134
	14045,134

	Всего
	1008
	100

	14204,400
	14204,40

	Горячая вода

	2009
	4
	8,73

	188,767
	188,767
	ФЗ-185

	2010
	-
	8,73

	-
	-

	2011
	209
	100

	18660,449
	18660,449

	Всего
	213
	100

	18849,216
	18849,216

	Холодная вода

	2009
	40
	11,46

	107,922
	107,922
	ФЗ-185

	2010
	-
	11,46

	-
	-

	2011
	780
	100

	10807,112
	10807,112

	Всего
	820
	100

	10915,034
	10915,034

	Итого
	2850
	100

	141172,249
	141172,249

4. Приложение №2 к муниципальной адресной Программе изложить в новой редакции:
Приложение № 2

к муниципальной адресной программе

«Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления тепловой, электрической энергии, горячей и холодной воды в многоквартирных домах на территории  Борского му​ниципального района Ниже​городской области

на 2009-2011 годы»

Информация о планируемых показателях по поэтапному переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов в рамках муниципальной

адресной программы.

	Год

	Вид КУ

	МКД, оснащенные ПУ
	Средства, затраченные на установку приборов учета

	в том числе:

	всего

	местные бюджеты
	потребители
	прочие
	при​мечание

	про​цент

	ед.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальное образование Борский район

	2008*

(факт)
	ТС
	3,0
	25

	ФЗ-185

	ГВС
	6,99
	16

	ФЗ-185

	ХВС
	6,92
	61

	ФЗ-185

	ЭС
	6,58
	71

	2009*
	ТС
	3,11
	26
	48,474
	-

	48,474
	ФЗ-185

	ГВС
	8,73
	20
	188,767
	-

	188,767
	ФЗ-185

	ХВС
	11,46
	101
	107,922
	-

	107,922
	ФЗ-185

	ЭС
	10,75
	116
	159,266
	-

	159,266
	ФЗ-185

	2010
	ТС
	3,71
	31
	557,635

	557,635

	ГВС
	8,73
	20
	-

	-

	ХВС
	11,46
	101
	-

	-

	ЭС
	10,75
	116
	-

	-

	2011
	ТС
	100
	834
	96597,490

	96597,490

	ГВС
	100
	229
	18660,449

	18660,449

	ХВС
	100
	881
	10807,112

	10807,112

	ЭС
	100
	1079
	14045,134

	14045,134

	ИТОГО по муниципальному образованию

	3023
	141172,249

	141172,249

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Борского района Н.К. Шапарского.

Глава администрации

А.В. Киселев

И.Е.Стариков

94887